
 
 

Olešnický potok, Čestice, rekonstrukce koryta, ř.km 0,600-0,900  229180016 

1

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952210043 

na akci: Olešnický potok, Čestice, rekonstrukce koryta, ř.km 0,600-0,900 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
XXX 
XXX 

 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 229180016 

 (dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    TERMA a.s.  
Adresa sídla:   Za Škodovkou 788/2a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové 
 
Statutární orgán:  Ing. Josef Vejs, předseda představenstva 
    Bc. Josef Vejs, člen představenstva 
    Allain Schneider, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Za představenstvo navenek jménem společnosti jedná samostatně 
předseda představenstva nebo společně dva členové 
představenstva. 

Zástupce pro věci technické: Ing. Josef Vejs 
 
IČ:    15061663   
DIČ:    CZ15061663 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové oddíl B vložka 2436 

 (dále jen zhotovitel) 



 
 

Olešnický potok, Čestice, rekonstrukce koryta, ř.km 0,600-0,900  229180016 

2

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele D952210043 (dál jen „smlouva“) v jednotlivých článcích takto: 
 
Čl. č. 3.  Předmět smlouvy 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce dle specifikace ve změnových listech 
č. 1 a 2 v celkové výši 259 932,15 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

Změnový list č. 1 SO 01.1 103 614,52 Kč 
Změnový list č. 2 SO 01.2, SO 02.1 156 317,63 Kč 
 CELKEM: 259 932,15 Kč 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce dle specifikace ve změnovém listu 
č. 2 v celkové výši -74 469,99 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Nerealizované 

stavební práce 

Změnový list č. 1 SO 01.1 0 Kč 
Změnový list č. 2 SO 01.2, SO 02.1 -74 469,99 Kč 
 CELKEM: -74 469,99 Kč 

 
Čl. č. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 30. 8. 2021 a změnovými listy č. 1 a 2. Celková cena za provedené dílo je stanovena 
dohodou smluvních stran takto: 
Celková cena bez DPH dle této smlouvy ve znění před uzavřením tohoto dodatku činila  
5 577 331,76 Kč, 

Dodatečné stavební práce dle dodatku č. 1 v celkové výši 259 932,15 Kč bez DPH, 
Nerealizované stavební práce dle dodatku č. 1 v celkové výši -74 469,99 Kč bez DPH, 
Celková cena díla bez DPH činí 5 762 793,92 Kč, 
slovy: pět milionů sedm set šedesát dva tisíc sedm set devadesát tři korun českých devadesát 
dva haléře bez DPH   
 
Zdůvodnění změny předmětu smlouvy a ceny díla 

Důvodem změny předmětu smlouvy a ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se 
vyskytly nepředvídatelné změny okolností a práce nad rámec schválené dokumentace, které 
byly nezbytné, a změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů, přičemž hodnota 
těchto stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku v souladu s § 222, odst. 5. 
zákona o zadávání veřejných zakázek v platném znění. Dodatečně požadované práce a dodávky 
i  nerealizované stavební práce, jejich podrobný popis a příčiny, resp. důvody vzniku změn, 
s oceněním dle jednotlivých stavebních objektů jsou obsaženy ve změnových  listech č. 1 a 2.  

Změnový list č. 1 řeší změnu vzdálenosti deponie:  



 
 

Olešnický potok, Čestice, rekonstrukce koryta, ř.km 0,600-0,900  229180016 

3

- Během přípravy projektové dokumentace (PD) byly s obcí Čestice projednány plochy 
v intravilánu obce, které zhotovitel může využít jako deponie během stavby. Z důvodu 
odvolání souhlasu s umístěním deponie ze strany obce Čestice kvůli výstavbě inženýrských 
sítí na dotčených pozemcích došlo k přesunu jedné z dočasných deponií využívaných 
k deponování materiálu.  

Změnový list č. 2 řeší:  
- Změnu způsobu sanace konstrukce pod silničním mostem z důvodu odkrytí zachovalé 

kamenné dlažby, která bude jen přespárována místo překrytí sanační hmotou. 
- Odpojení nefunkčního táhla a odříznutí kotvícího oka sloupu veřejného osvětlení kotveného 

do sanované pravobřežní zdi pod rozdělovacím objektem, protože táhlo sloupu nadzemního 
vedení ve vlastnictví obce Čestice bylo shledáno jako staticky nefunkční (prověšené). 

- Nahrazení stávajících ocelových hradících tabulí dvou stavidel za nové. Stávající konstrukce 
stavidel vykazuje po detailním průzkumu suché a očištěné konstrukce vyšší korozní 
poškození než bylo předpokládáno v PD. 

- Změnu dimenze drátu kari sítě v souvrství sanace z důvodu zamezení prostorové kolizi 
vyztužení po objevení částí stávající výztuže nezastižené při vrtném průzkumu betonové 
konstrukce. 

- Doplnění čtyř dosedacích prahů z kovových profilů uvedených v projektové dokumentaci, 
avšak nezahrnutých v rozpočtu. 

- Vybetonování větší kaverny v místě napojení rozdělovacího objektu na PB zeď. 
Po odbourání nesoudržných vrstev zdi bylo zjištěno, že kaverna za zdí je většího objemu, 
než bylo předpokládáno v projektové dokumentaci. 

- Provedení delšího jádrového vrtu v napojení prostupu drenáže zřízené za betonovou zdí 
a prodloužení drenážního potrubí, neboť tato LB zeď má oproti předpokladu v PD větší 
tloušťku. 

Na základě výše uvedených změn se smluvní strany dohodly na změně Harmonogramu prací, 
který byl aktualizován - viz příloha 1). 
 
Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952210043 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
Příloha: 1) Harmonogram plnění a předpokládané objemy plnění - Aktualizace č. 1 
 
Za objednatele:                Za zhotovitele: 

 

 

     elektronicky podepsáno            elektronicky podepsáno 

         Ing. Petr Martínek       Ing. Josef Vejs 
          investiční ředitel předseda představenstva 



Harmonogram plnění a předpokládané objemy plnění  - Aktualizace č. 1

Název stavby: Olešnický potok, Čestice, rekonstrukce koryta, ř.km 0,600-0,901

SO 01 - Běžná trať     -                         -           180 408,32         313 460,77         624 126,28         826 617,24         389 212,82            48 519,53         212 408,28            30 000,00         422 054,88            40 000,00        -          -             3 086 808,12    

SO 02 - Rekonstrukce rozdělovacího objektu     -                         -                           -                           -                           -              10 425,24            39 958,63         498 794,59         481 535,58         312 462,16         253 364,07         525 940,49        -          -             2 122 480,76    

VON - Vedlejší a ostatní náklady     -           16 294,00            92 981,66            28 342,21            10 392,21            32 621,10            47 950,00            73 781,66            51 400,00            55 366,97            65 870,19            78 505,04        -          -                553 505,04    

Prostavěnost za jednotlivé měsíce 

celkem v Kč bez DPH
   -         16 294,00       273 389,98       341 802,98       634 518,49       869 663,58       477 121,45       621 095,78       745 343,86       397 829,13       741 289,14       644 445,53       -         -         5 762 793,92    

VII.22
Název objektů 

dle členění v PD a soupisu prací
X.21 XI.21 XII.21 I.22 II.22 III.22 IV.22 V.22 VI.22 V.23

Celková cena 

dle změnových listů 

č. 1 a 2

VIII.22 IX.22 X.22 XI.22 XII.22 I.23

Za objednatele Za zhotovitele

(Elektronický podpis) (Elektronický podpis)

II.23 III.23 IV.23


